
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  667/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-05-2025, ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:00΄, η Περιφερειακή Επιτροπή 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 
565331/13-05-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της 
στις 13-05-2025. 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως καθώς κρίνεται άμεση ανάγκη α) εκτέλεσης των 
δρομολογίων και β) ολοκλήρωσης του διαγωνισμού το συντομότερο δυνατό για την 
κάλυψη των αναγκών των Πανελληνίων εξετάσεων έτους 2025. 
 

Θέμα 1ο  
Έγκριση προσφυγής σε διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα 
με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με το άρθρο 391 παρ. 1 του Ν 4957/2022 για νέο 
δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών ΠΕΝΤΑ.  
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος  

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. 

• Γώγος Χρήστος 
 

 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει καθώς και το Ν. 5056/2023 -ΦΕΚ Α/163/2023. 
2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση 

ΑΔΑ: ΨΚΗ27Λ7-ΚΓΟ



του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Tην υπ’ αριθμ. 1/2024  Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
συγκρότησης - εκλογής μελών Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ:9ΒΩΥ7Λ7-Λ15). 

4 Tην υπ’αριθμ. 2/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ). 

      5. Τις υπ’ υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ), 126895/31-01-2024(ΦΕΚ 
740/Β/31-01-2024), 212667/16-02-2024 (ΦΕΚ 1226/Β/20-02-2024) και 377930/22-03-2024 
(ΦΕΚ 2121/Β/07-04-2024) διόρθωση σφάλματος (ΦΕΚ 2241/Β/15-04-2024) Αποφάσεις 
Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με  ορισμό Αντιπεριφερειαρχών/μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

6. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως εχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

7.Το Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59/Α/17-03-2022) περί σύστασης Ενιαίας Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων 
(ΕΑΔΗΣΥ) και συγχώνευση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΑΑΔΗΣΥ) και της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ). 

8.Το  Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει. 

9.Το  Π.Δ. 161/2000 «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων, τοπικού 
ενδιαφέροντος, που αφορούν στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια εκπαίδευση» (ΦΕΚ 
145/Α/26-06-2000), όπως ισχύει.  

10.Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

11.Την υπ΄αριθμ. 4367/08-12-2001 Υπουργικής Απόφασης «Περικοπή ποσοστού από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (ΦΕΚ 
174/Β/2001), όπως ισχύει.  

12. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

13.Τις ΑΑΥ: για την Π.Ε. Ν.Τ. Αθηνών με ΑΔΑ ΩΧΔΒ7Λ7-172 & ΑΔΑΜ 22REQ010285200 (Α.Π. 
260675), και την ΑΑΥ με ΑΔΑ: (Ψ40Τ7Λ7-2ΩΚ) &ΑΔΑΜ (25REQ016141948) (ΑΠ 783) 

14.Την υπ΄αριθμ. 355/2025 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
ΨΖΞΗ7Λ7-ΖΝ8)  περί Συγκρότηση Γνωμοδοτικών Επιτροπών διενέργειας και αξιολόγησης 
διαγωνισμών, Επιτροπών παραλαβής συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών 
καθώς και της Επιτροπής Ενστάσεων και προσφυγών έτους 2025 αρμοδιότητας ΠΕ Νοτίου 
Τομέα Αθηνών βάσει του Ν.4412/2016 .  

15.Tην υπ’ αριθμ. 1/2024  Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
συγκρότησης - εκλογής μελών Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ:9ΒΩΥ7Λ7-Λ15). 

16.Tην υπ’αριθμ. 2/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ). 

17.Tην υπ’αρ.284/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με ΑΔΑ: 
(ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) αναφορικά με την έγκριση  του προϋπολογισμού της Περιφέρειας οικονομικού 
έτους 2025 και την υπ’ αριθμ. 89747/31-12-2024 Επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 
2025 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

18.Την  υπ’ αριθ. 50/2025 -ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ- απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, με Α.Δ.Α. 9ΨΑΜ7Λ7-0Ξ4), αναφορικά με την 1η αναμόρφωση  
προϋπολογισμού της Περιφέρειας οικονομικού έτους 2025.  

19.Την υπ΄ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

20. Το με αρ. 2022-055495 Αποδεικτικού ηλεκτρονικής αποστολής περίληψης της  αρ.4/2022 
διακήρυξης στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (SIMAP). 

ΑΔΑ: ΨΚΗ27Λ7-ΚΓΟ



21. Τις αρ. 1/2024, 2/2024,3/2024,4/2024 5/2024 Προσκλήσεις της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕΝΤΑ 
για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων 
που δημοσιεύθηκαν για το σχολικό έτος 2024-2025 στο πλαίσιο του ΔΣΑ. 

22.Την υπ’αρ. 74/2023 ( 23SYMV013951279) Σύμβαση της εταιρείας  ΚΤΕΛ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΕ με 
την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ αναφορικά με τα δρομολόγια 26 , 138 στο πλαίσιο της αρ. 7/2022 
(ΑΔΑΜ:22PROC011145813) πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Π.Ε.Ν.Τ.Α., στο πλαίσιο του ΔΣΑ . 

23.Το με αρ.πρωτ.525044/05-05-2025 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με την ένδειξη ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω Υπηρεσία εισηγείται «να κηρυχθεί έκπτωτος για το δρομολόγιο 
26 ο ανάδοχος ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ β)να 
καταργηθεί το δρομολόγιο 26 καθώς αντικαθίσταται από το νέο δρομολόγιο 221 και γ) να 
διενεργηθεί άμεσα διαπραγμάτευση για το νέο δρομολόγιο 221 σύμφωνα με το 
συνημμένο πίνακα, για το υπόλοιπο του σχολικού έτους 2024-2025 καθώς και το ότι το 
αίτημα υποβάλλεται με τον χαρακτήρα του επείγοντος, καθώς επίκειται η εξεταστική 
περίοδος».  

24. Την υπ’αρ. 97/2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί κήρυξης έκπτωτου του 
αναδόχου ΚΤΕΛ Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε. της υπ’ αριθμ. 74/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013951279) 
σύμβασης, μεταξύ άλλων, και για το δρομολόγιο με α/α 26. 

 
 Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία μας εισηγείται : 

 
Την έγκριση προσφυγής σε διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με το άρθρο 391 
παρ. 1 του Ν 4957/2022, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για το νέο δρομολόγιο με α/α 
221 όπως αυτό εμφαίνεται στον κάτωθι πίνακα. 

ΑΔΑ: ΨΚΗ27Λ7-ΚΓΟ



 

 

 

 

4 

 
Περιφερε
ιακή 
Ενότητα 

Κωδ
. 
ΕΣΗ
ΔΗΣ 

Δήμος Εξυπηρετούμενα 
σχολεία 

Περιγραφή 
Δρομολογίου 

Έμφ
ορτ
α 
Χιλι
ομέ
τρα 
Μον
ής 
Δια
δρο
μής 

Αριθμ
ός 
Μαθη
τών 

Τύπος 
Μεταφ
ορικού 
Μέσου 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδι
κά 
Δια
μορ
φω
μέν
ο 
Όχη
μα 

Α
Ρ
.  
Α
Μ
Α
Ξ
Ι
Δ
Ι
Ω
Ν 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρησ
ης 

Ημερήσι
ο 
Κόστος 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Eργάσιμες 
ημέρες 
Για σχ.έτος  
2024-2025 

Κόστος 
εργάσιμων 
ημερών 
χωρίς ΦΠΑ 
 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
221 

ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙ

ΟΥ 

ΕΝΕΕΓΥΛ ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

ΑΘΗΝΑ -
ΠΑΓΚΡΑΤΙ-

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ-
ΒΥΡΩΝΑ-

ΥΜΗΤΤΟΣ-
ΔΑΦΝΗ-

ΑΛΙΜΟΣ-ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 

 

25 15 
ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟ

ΡΕΙΟ  
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:15 13:15 

 
200,00€ 

 
      30 6.000,00€ 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

       ομόφωνα  αποφασίζει 
 

 
Την έγκριση προσφυγής σε διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 391 παρ. 1 του Ν 4957/2022, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για το νέο δρομολόγιο με α/α 221 όπως αυτό φαίνεται στον 
κάτωθι πίνακα. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΗ27Λ7-ΚΓΟ



 

 

 

 

5 

Περιφερε
ιακή 
Ενότητα 

Κωδ
. 
ΕΣΗ
ΔΗΣ 

Δήμος Εξυπηρετούμενα 
σχολεία 

Περιγραφή 
Δρομολογίου 

Έμφ
ορτ
α 
Χιλι
ομέ
τρα 
Μον
ής 
Δια
δρο
μής 

Αριθμ
ός 
Μαθη
τών 

Τύπος 
Μεταφ
ορικού 
Μέσου 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδι
κά 
Δια
μορ
φω
μέν
ο 
Όχη
μα 

Α
Ρ
.  
Α
Μ
Α
Ξ
Ι
Δ
Ι
Ω
Ν 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρησ
ης 

Ημερήσι
ο 
Κόστος 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Eργάσιμες 
ημέρες 
Για σχ.έτος  
2024-2025 

Κόστος 
εργάσιμων 
ημερών 
χωρίς ΦΠΑ 
 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
221 

ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙ

ΟΥ 

ΕΝΕΕΓΥΛ ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

ΑΘΗΝΑ -
ΠΑΓΚΡΑΤΙ-

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ-
ΒΥΡΩΝΑ-

ΥΜΗΤΤΟΣ-
ΔΑΦΝΗ-

ΑΛΙΜΟΣ-ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 

 

25 15 
ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟ

ΡΕΙΟ  
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:15 13:15 

 
200,00€ 

 
      30 6.000,00€ 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Γεράκη Αικατερίνη  
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΗ27Λ7-ΚΓΟ


		2025-05-13T14:05:21+0300
	Athens




